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ESTADO DE ALAGOAS
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS

Rua Bar@o de Atalaia 200, Centro-Maceio-AL-CEP: 57020-510
Fone: (82)3315-3094 -3315-3091
LICITACAO CASAL N2 34/2019 — ELETRONICA

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 01

Resposta ao pedido de esclarecimento feito por licitante interessado em participar da LICITACAO
CASAL N2 34/2019 — ELETRONICA, que tem como objeto a contratagdo de empresa especializada para
aquisicdo de conjuntos motobombas submersos, que serdo utilizadas em Estacbes Elevatérias de Agua
Bruta ou Tratada, bem como em Pogos Tubulares Profundos, distribuidos em todo o Estado de Alagoas.

Pedido de esclarecimento:

1) Favor confirmar o rendimento minimo (conjunto acoplado) que serd aceito? Visto que o valor informado
de 65% estd muito elevado.

Resposta: Aonde |é-se: rendimento minimo (conjunto acoplado), leia-se rendimento da bomba no ponto de

trabalho (%).

2) No item 12 é solicitado vazio 160m3/h e altura manométrica 80mca. Gentileza informar se seré aceito
vazdo 160m3/h e altura manométrica 77mca?

Resposta: Entendemos ser aceitdvel uma variagdo de 5% para mais ou para menos

3) Gentileza informar se serd aceito aco inox estampado? Visto que apresenta uma vida util inferior ao
fundido, como por exemplo no bombeamento de particulas sélidas (areia em quantidade aceitdvel no aco
inox fundido) com o atrito reduzird a vida dtil do equipamento. Também é sensivel ao manuseio onde o

contato com qualquer superficie podera amassa-lo e prejudicar a curva de performance.

Resposta: Serda aceito Ago Inox estampado, estamos cientes das condicionantes mencionadas.

Maceid, 30 de abril de 2019.

Atenciosamente.

Ao Pedvin
Adenylde Cavalcante Rocha Silva
Pregoeira — ASLIC/CASAL
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